

Dagordning SLAA Sverige Riksmöte

24 september 2023

Plats: Tallrisvägen 35, Örebro

Tid: 10.00-15.00 lunch ca 1 timme

Anslut via Zoom: <https://us06web.zoom.us/j/9255559255?pwd=dUxPUXhvN1Vjc3I1STJXT2lXK1ZMQT09>

1. Mötet öppnas

2. Val av tjänare för mötet

Ordförande: Martin

Sekreterare: Kerstin

Justerare:

Timekeeper:

Spiritual Reminder:

3. Kort presentationsrunda av alla närvarande

Alla presenterar sig med förnamn och berättar vilken stad och grupp man kommer från och om man har någon servicepost.

Antal närvarande:

Antal röstberättigade:

(Endast de som är utsedda från sin grupp, vanligen gruppens GSR, är röstberättigade)

4. Fastställande av dagordning

5. Anmälan av övriga frågor (behandlas under punkt 11)

6. Senaste mötesprotokoll

Protokoll från 19 mars 2023 läses upp

7. Rapporter från tjänarna i Riksgruppen (ca 1 minut per servicerepresentant)

(Se bilagor/länkar med skriftliga rapporter från tjänarna i Riksgruppen)

Ordförande: Martin

Sekreterare: Vakant

Kassör: Vakant
 Mailansvarig: Vakant
 Webbansvarig: Vakant
 Sponsorlista: Vakant
 Lageransvarig: Johan
 Litteraturansvarig: Vakant
 Delegat: Vakant

8. Val av tjänare

Vid val av tjänare väljs först Ordinarie poster, efter det Vice poster om resurser finns.

Roll	Namn	Invald/tillsatt
Ordförande	Martin	2022-09
Vice ordförande	Kerstin	2022-09
Sekreterare		
Vice sekreterare		
Kassör		
Vice kassör		
Mailansvarig		
Vice mailansvarig		
Webbansvarig		
Vice webbansvarig		
Ansvarig sponsorlistan		
Vice sponsorlistan		
Lageransvarig	Johan	2021-03
Vice lageransvarig		
Litteraturansvarig		
Vice litteraturansvarig		
Delegat		
Vice delegat		

9. Fastställande av budget för 2024

10. Bordlagda frågor behandlas

a. Kommunikation inom SLAA Sverige

Den information som skickas till lokala grupper med rekommendationer måste utgå från Riksgruppen och vara förankrad i riktlinjerna. Önskemål om ökad kontakt mellan Riksgruppen och de lokala grupperna, exempelvis med fysiska möten.

11. Övriga frågor behandlas

12. Nya motioner / Ämne för diskussion

a. Trygghetsmotion

b. Rutiner för Nomineringar

c. Rutiner för Motioner

13. Kommande Riksmöte

	Vår (mars)	Ort	Höst (september)	Ort
2024	17 Mars	?	?	?
2025				

14. Utcheckning

Kort runda om hur deltagarna upplevt mötet. Sedan stillar vi oss en stund och tänker på de sex-och kärleksberoende som fortfarande lider.

15. Mötet avslutas med Sinnesrobönen i vi-form

Justerat av :

Trygghet inom SLAA

Motionen skickas in av: Kvinnomöte Söder (Stockholm), Martin, Vivianne, Per

Email: kvinnomote@gmail.com, brafen_92@hotmail.com, persmejlbox@gmail.com

Beslut taget på praktiskt möte: 28.05.23

Representerar motionen på riksmötet: Martin och Vivianne (eller annan person utsedd av kvinnogruppen)

Namn på motionen: Trygghet inom SLAA

Att rösta på:

Vi önskar att SLAA Sverige officiellt anammar dokument nedan (på nästa sida, sidan 2) som rekommendation och stöd vid trygghetsfrågor.

Syfte:

Syftet med motionen är att öka säkerheten i programmet så att ingen ska behöva utsättas för brott i samband med mötesgående eller frestas att använda mötena för att utsätta andra för brott. Med denna kärntext på plats kommer de allra flesta brott inte att behöva ske.

Trygghet inom SLAA

- vår andliga gräns

Våra tolvstegsmöten är generellt sett trygga, men vi behöver ändå vara medvetna om potentiella risker och vidta förebyggande åtgärder för att hålla mötena säkra. Svensk lag gäller på våra möten liksom i samhället i övrigt och har företrädare framför traditionerna i de fall en krock skulle föreligga. En person som deltar i vårt program går därigenom med på att inte använda möten, program eller programkontakter för att utsätta andra medlemmar för olagliga handlingar, på samma sätt som de flesta internetjänster kräver medgivande att ej använda tjänsten för olagliga handlingar för att få access.

En person som *använder* våra möten eller vårt program för att begå olagliga handlingar under eller mellan möten, såsom till exempel stalking, ofredande, sexuellt ofredande etcetera är därför inte välkommen att delta i våra möten. Hen uppmanas för sin egen och andras säkerhet att hitta andra vägar för sitt tillfrisknande.¹

Det är dessutom av yttersta vikt för vår gemensamma välfärd, som vi enligt vår första tradition ska sätta främst, att möten och programaktiviteter är trygga platser i tid och rum där medlemmar kan tillfriskna utan att riskera att utsättas för brott eller att utsätta andra för brott.

Kravet att inte utsätta andra medlemmar i SLAA för olagliga handlingar - under eller mellan möten, är en **andlig gräns**. *Det yttersta ansvaret för att respektera denna andliga gräns ligger hos medlemmen själv*. Gränsen träder i kraft i samma ögonblick som en olaglig handling begås (exempelvis ett olagligt grovt sexuellt sms skickas) innan mottagaren har läst meddelandet och oavsett om någon annan får veta. Den person som begår olagliga handlingar mot andra medlemmar i SLAA har alltså ett *eget ansvar* att ej närvara på våra möten, på samma sätt som medlemmar i ACA har ett eget ansvar att ej närvara på möten med alkohol i kroppen, oavsett om någon annan märker att de druckit.

I vårt program varken kan eller ska vi göra polisens eller rättsväsendets arbete. Däremot kan vi påminna varandra om den andliga gränsen och att vår överenskommelse är att det inte är ok att begå olagliga handlingar mot andra medlemmar och att samtidigt gå på våra möten. Om exempelvis en person under ett möte delar om att utsätta en annan medlem för olagliga handlingar, kan mötesledaren (eller någon annan stabil medlem) avbryta mötet, påminna om den andliga gränsen och be personen att lämna mötet.

En person som tidigare har begått olagliga handlingar mot en eller flera andra medlemmar, är välkommen att delta i möten igen när de olagliga handlingarna med god marginal upphört, med minst 6 månader sedan senaste utagerande, *och ett deltagande kan ske på ett säkert sätt utan risk att någon kommer till skada*. Personen får då som en levande gottgörelse ge företrädare till den som hen utsatt, genom att hitta andra möten, så att den som utsatts inte förlorar möten eller programaktiviteter. Vid en eventuell rättsprocess uppmanas personen som brutit lagen att samarbeta, tala sanning och att respektera anonymiteten för den utsatta medlemmen och vittnen som träder fram om så önskas.

¹ Om personen har en ärlig önskan att tillfriskna kan hen fortfarande arbeta i stegen under ledning av en sponsor. Nyktra medlemmar kan också erbjuda stöd att hitta andra vägar till tillfrisknande.

Beskriv vad som krävs om motionen röstas igenom:

Att texten anammats officiellt i Sverige (på grundval att vi har rätt att ta detta beslut lokalt) klargörs genom att dokumentet publiceras på svenska hemsidan tillsammans med andra dokument.

Förslaget på mötesordning som finns på hemsidan under “Starta grupp” justeras för att spegla det antagna dokumentet.

Detta kan till exempel ske genom att infoga följande passage eller något snarlikt. (Denna formulering behöver ej godkännas av riksmötet):

“Det här mötet och programmet är till för att vi ska tillfriskna från sex- och kärleksberoende. Vi respekterar varandra och tolererar inte olagliga handlingar mot andra medlemmar. För att skydda säkerheten i vår grupp ber att om någon för närvarande begår olagliga handlingar mot en medlem i detta program, att du lämnar mötet och söker hjälp på annat håll till dess att du kan delta i vår gemenskap på ett säkert sätt.”

Formuleringen ovan är fri att användas av alla grupper som önskar.

Motion – Nomineringar till serviceposter Riksgruppen

Från Johan:

Namn: Johan

Email: johan12steg@skaraborgjohan.se

Denna motion har inte gått genom någon grupp utan kommer från mig

Jag presenterar motionen själv på riksmötet.

Motion till Riksmöte.

Rutiner för Nomineringar

Beskriv exakt den text som vi ska rösta på eller diskutera på Riksmöte:

Kan vi införa ett nomineringssystem där alla grupper kan inkomma med förslag på personer som vill inneha en servicepost i riksgruppen samt kan vi låta riksgruppen själva justera tidsgränser som finns i förslaget om det anses vara behövligt?

Tre månader innan riksmöte skickar riksgruppen ut en lista över lediga poster i riksgruppen. Tillsammans med kortare beskrivning vad varje post innebär samt vilka regler som gäller för att kunna bli invald. Då kan alla grupper inom två månader nominera personer på olika poster i riksgruppen. (Varje grupp måste inte nominera till alla lediga platser). Riksgruppens som helhet bör vara behjälpliga i om medlemmar vill ställa frågor om olika poster. Nomineringar skickas till Riksgruppen angiven mail-adress.

En nominering ska bestå av: vilken post som avses, namn samt epost-adress.

Riksgruppen skickar en fråga till varje nominerad medlem för att få bekräftat att hen vill vara nominerad.

Om det finns nomineringar till en post så kan riksmötet bara rösta på en av dessa. Finns det ingen nominering så kan någon på sittande riksmöte nominera sig själv på samma sätt som idag.

Beskriv syftet med Motionen eller Ämne för diskussion:

Riksgruppen har svårt att fylla de poster som finns tillgängliga. Genom ett nomineringssystem har jag en förhoppning att fler kommer kunna visa intresse att göra service i riksgruppen. Alla föreningar har en valberedning som genom sitt arbete har namnförslag på alla poster i en styrelse, detta är ett försök att närma oss detta.

Beskriv vad som krävs om motionen röstas igenom:

Riksgruppen kommer behöva anpassa Riktlinjer för riksmöte och riksgruppen om denna motion går igenom.

Motion - Rutiner för motioner

Från Johan:

Namn: Johan

Email: johan12steg@skaraborgjohan.se

Denna motion har inte gått genom någon grupp utan kommer från mig

Jag presenterar motionen själv på riksmötet.

Motion till Riksmöte.

Rutiner för motioner:

Beskriv exakt den text som vi ska rösta på eller diskutera på Riksmöte:

Kan vi ändra rutinerna för hur en motion ska hanteras inom SLAA enligt nedan?

En ny motion lämnas in senast samma dag som riksmöte hålls.

Remissrunda

Riksgruppen ska inom det snaraste skicka ut motionen till ALLA grupper på en sk.

Remissrunda. Då har alla grupper 3 månader på sig att lämna in skriftliga kommentarer på motionen. Som instruktion bör framgå att grupperna ska både kommentera/granska fakta innehållet samt kommentera om själva motionen. Dessa kommentare skickas in till riksgruppen.

Alla grupperns kommentarer sammanställs av riksgruppen (utan att göra några ändringar) och skickas till motionären där hen kan om den vill ändra i motionen. Motionären har en månad på sig innan den ändrade motionen ska skickas tillbaka till riksgruppen. Om motionären inte inkommer med en ändrad motion inom denna månad ska det anses att hen inte vill göra ändringar.

Riksgruppen ska snarast skicka ut ev. ändrad motion samt alla kommentarer till alla grupper inför riksmöte.

På första riksmötet efter att motionen har lämnats ska motionen enbart diskuteras utan att beslut tas.

Efter detta riksmöte har nu motionären 2 månader på sig att göra ändringar utifrån kommentarer från grupperna samt utefter dom diskussioner som hölls på riksmötet. Om motionären inte inkommer med någon ändrad motion inom denna tid anses att hen inte vill göra ändringar.

Den senaste versionen av motionen skickas nu ut till alla grupper tillsammans med de kommentarer som kommit in efter remissrundan, samt en kortare sammanställning utifrån diskussionerna på riksmötet. Detta för att alla grupper ska kunna ta ställning till motioner på bästa sätt.

Det andra riksmötet tas motionen upp för beslut enligt de riktlinjer som finns i Riktlinjer för riksmöte och riksgruppen.

Beskriv syftet med Motionen eller Ämne för diskussion:

Syftet är att varje motion blir ordentligt behandlad där många får tycka till om motionen. Där vi får kvalitativt bra motioner där eventuella faktafel bör blivit tillrättade.

Beskriv vad som krävs om motionen röstas igenom:

Riksgruppen kommer behöva anpassa Riktlinjer för riksmöte och riksgruppen om denna motion går igenom.